
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Venray houdende regels omtrent het aanwijzen van gebieden waarin het 

plaatsen of hebben van kampeermiddelen en andere voertuigen voor recreatie 

langer dan op drie achtereenvolgende dagen niet is toegestaan 

Het college van burgemeester en wethouders van Venray, 

  

Overwegende, 

- dat er in woongebieden over het algemeen een hoge parkeerdruk wordt ervaren; 

- dat het uiterlijk aanzien van de gemeente en de wegen over het algemeen niet ingericht zijn op 

het structureel stallen van kampeermiddelen en andere voertuigen voor recreatief gebruik of an- 

derszins voor andere dan verkeersdoeleinden; 

- dat het college op de weg gelegen plaatsen kan aanwijzen waar het met het oog op de verdeling 

van beschikbare parkeerruimte of in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter 

voorkoming of opheffing van overlast, verboden is om kampeermiddelen en andere voertuigen 

die voor recreatie of anderszins voor andere dan verkeersdoeleinden worden gebruikt langer dan 

op drie achtereenvolgende dagen buiten de daarvoor bestemde wegen of plaatsen te laten staan 

of te hebben; 

- dat het derhalve wenselijk is artikel 5:6 onder a. van de APV nader te concretiseren. 

besluit: 

  
Op grond van artikel 5:6 van de APV onder a., alle wegen (incl. parkeerplaatsen) als bedoeld in de We- 

genverkeerswet binnen de bebouwde kommen van de gemeente Venray aan te wijzen als gebied 

waarin het niet is toegestaan om kampeermiddelen en andere voertuigen dat voor recreatie of anderszins 

voor andere dan verkeersdoeleinden wordt gebruikt langer dan op drie achtereenvolgende dagen te 

plaatsen of te hebben. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 23 november 2020 

De burgemeester, 

De secretaris, 

Nr. 328179 

GEMEENTEBLAD 11 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Venray 

Gemeenteblad 2020 nr. 328179 11 december 2020 1 


